
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 7 

Санкт-Петербург 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 мая 2016 года № 2-5 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации" территориальная 

избирательная комиссия решила: 

1. Предложить для зачисления в резерв составов участковых 

избирательных комиссий Санкт-Петербурга кандидатуры согласно 

прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых 

для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий, в 

Санкт-Петербургскую избирательную комиссию. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 7. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 7 М.Л. Левин 

 

Секретарь заседания 

территориальной избирательной 

комиссии № 7 Е.А. Есаулова 



Список кандидатур, предлагаемых для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

Территориальная избирательная комиссия № 7 

Санкт-Петербург 

 
 

N п/п 

 

Фамилия, имя, отчество 

 

Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

N 

избирательного 

участка 

1 Михайлова Лариса Ивановна Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 633 

2 Лебедева Наталья Владимировна Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 634 

3 Тихонова Светлана Борисовна собрание избирателей по месту работы - 635 

4 Зелякова Анна Владимировна собрание избирателей по месту работы - 635 

5 Захарова Наталья Михайловна собрание избирателей по месту работы - 635 

6 Шкурко Татьяна Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 635 

7 Савкина Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы - 635 

8 Петренко Андрей Игоревич Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 635 

9 Косенко Анна Владимировна собрание избирателей по месту работы - 636 

10 Шилова Елена Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 636 

11 Рамонова Наталья Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 636 

12 Баранова Мария Сергеевна Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 636 

13 Васильева Евгения Николаевна Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 637 



3 
 

14 Жиглинская Елена Анатольевна Межрегиональная социально-культурная общественная организация 

«Наследие» 

- 638 

15 Антипов Виктор Сергеевич Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 638 

16 Бжания Анна Николаевна Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 639 

17 Ярвальт Виктория Андреевна Межрегиональная социально-культурная общественная организация 

«Наследие» 

- 640 

18 Кононов Владимир Сергеевич представительный орган муниципального образования - 640 

19 Каткова Светлана Стасовна собрание избирателей по месту жительства - 640 

20 Федулова Нина Александровна Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 640 

21 Аверков Алексей Валентинович Региональная правозащитная общественная организация Милосердие - 641 

22 Гарифуллина Ильмира 

Гашиковна 

Санкт-Петербургская региональная общественная организация «Союз 

молодых предпринимателей» 

- 641 

23 Ярцев Владимир Иванович Межрегиональная социально-культурная общественная организация 

«Наследие» 

- 641 

24 Новик Софья Николаевна собрание избирателей по месту работы - 641 

25 Гузо Виталий Юрьевич собрание избирателей по месту работы - 641 

26 Орлова Ирина Николаевна собрание избирателей по месту работы - 641 

27 Родионова Надежда Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 641 

28 Пузанова Ксения Борисовна собрание избирателей по месту работы - 641 

29 Павлов Дмитрий Анатольевич собрание избирателей по месту работы - 641 

30 Волков Алексей Николаевич собрание избирателей по месту работы - 641 



4 
 

31 Кальнин Максим Викторович Межрегиональная социально-просветительская, добровольческая 

общественная организация "Агенство добровольной помощи" 

- 641 

32 Комаров Юрий Михайлович Санкт-Петербургская социально-просветительская, культурная 

общественная организация "Нева" 

- 641 

33 Михайлова Светлана Сергеевна Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 641 

34 Боков Дмитрий Александрович Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 641 

35 Сарматицкий Александр 

Валерьевич 

собрание избирателей по месту работы - 642 

36 Румянцева Ксения Михайловна Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 642 

37 Сечина Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы - 643 

38 Сорокина Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы - 643 

39 Лукина Анна Ивановна собрание избирателей по месту работы - 643 

40 Бацунов Виталий Андреевич Межрегиональная социально-просветительская, добровольческая 

общественная организация "Агенство добровольной помощи" 

- 643 

41 Мавродий Алексей Джекович Санкт-Петербургская социально-просветительская, культурная 

общественная организация "Нева" 

- 643 

42 Айзенштадт Виктория 

Давидовна 

Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 643 

43 Дмитриева Ксения Сергеевна Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 643 

44 Соловьев Михаил Игоревич Региональная правозащитная общественная организация Милосердие - 644 

45 Розанова Алина Александровна Санкт-Петербургская региональная общественная организация «Союз 

молодых предпринимателей» 

- 644 



5 
 

46 Тимошенкова Ирина Николаевна Межрегиональная социально-культурная общественная организация 

«Наследие» 

- 644 

47 Шалаев Алексей Владимирович собрание избирателей по месту работы - 644 

48 Глебова Олеся Владимировна собрание избирателей по месту жительства - 644 

49 Митрофанова Елена Борисовна Санкт-Петербургская социально-просветительская, культурная 

общественная организация "Нева" 

- 644 

50 Синякина Анна Андреевна Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 644 

51 Судаков Михаил Алексеевич Межрегиональное объединение профсоюзных организаций Санкт-

Петербурга и Ленинградской области СОЦПРОФ 

- 757 

52 Буслаева Жанна Георгиевна собрание избирателей по месту работы - 758 

53 Чачев Арсен Ибрагимович Межрегиональное объединение профсоюзных организаций Санкт-

Петербурга и Ленинградской области СОЦПРОФ 

- 758 

54 Ильинская Наталья Евгеньевна Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии 

"Всероссийская политическая партия "Партия за справедливость!" 

- 759 

55 Бойцов Александр Михайлович Санкт-Петербургское региональное отделение Политической 

партии СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

- 759 

56 Маркив Иван Владимирович Санкт-Петербургская региональная общественная организация «Союз 

молодых предпринимателей» 

- 759 

57 Маркив Ирина Богдановна Межрегиональная социально-культурная общественная организация 

«Наследие» 

- 759 

58 Назарук Ирина Витальевна Межрегиональное объединение профсоюзных организаций Санкт-

Петербурга и Ленинградской области СОЦПРОФ 

- 759 

59 Мирошниченко Нина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 759 

60 Соковых Надежда Николаевна собрание избирателей по месту работы - 759 



6 
 

61 Самойленко Надежда 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - 759 

62 Стрепехов Владимир Валерьевич Санкт-Петербургская социально-просветительская, культурная 

общественная организация "Нева" 

- 759 

63 Ефимова Нина Владимировна собрание избирателей по месту жительства - 760 

64 Григорьева Анна Андреевна собрание избирателей по месту жительства - 760 

65 Егорова Людмила Николаевна собрание избирателей по месту работы - 760 

66 Шашенков Сергей Викторович Межрегиональное объединение профсоюзных организаций Санкт-

Петербурга и Ленинградской области СОЦПРОФ 

- 760 

67 Чеплагина Елена Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 760 

68 Антонов Сергей Викторович собрание избирателей по месту работы - 760 

69 Люлькина Валентина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 760 

70 Кармазинов Владимир 

Степанович 

Межрегиональное объединение профсоюзных организаций Санкт-

Петербурга и Ленинградской области СОЦПРОФ 

- 761 

71 Головлева Елена Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 761 

72 Можайская Наталья Дмитриевна собрание избирателей по месту работы - 761 

73 Горелова Любовь Петровна собрание избирателей по месту работы - 761 

74 Конарев Николай Дмитриевич Межрегиональное объединение профсоюзных организаций Санкт-

Петербурга и Ленинградской области СОЦПРОФ 

- 762 

75 Балакирева Светлана Петровна собрание избирателей по месту работы - 762 

76 Горбунова Ольга Егоровна собрание избирателей по месту работы - 762 

77 Покровская Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 762 



7 
 

78 Пинская Светлана Николаевна Межрегиональное объединение профсоюзных организаций Санкт-

Петербурга и Ленинградской области СОЦПРОФ 

- 763 

79 Камбаров Виктор Владиславович собрание избирателей по месту жительства - 764 

80 Шиляева Анна Сергеевна собрание избирателей по месту жительства - 764 

81 Курапов Сергей Владимирович собрание избирателей по месту жительства - 764 

82 Чудинова Галия Шамиловна собрание избирателей по месту жительства - 764 

83 Мукбилова Александра 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 764 

84 Иванова Надежда Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 764 

85 Гурко Светлана Вениаминовна собрание избирателей по месту работы - 764 

86 Русальчук Елена Владимировна собрание избирателей по месту работы - 764 

87 Мартыненко Дарья Андреевна собрание избирателей по месту работы - 764 

88 Потапов Дмитрий Викторович Межрегиональное объединение профсоюзных организаций Санкт-

Петербурга и Ленинградской области СОЦПРОФ 

- 764 

89 Сударева Мария Константиновна Межрегиональное объединение профсоюзных организаций Санкт-

Петербурга и Ленинградской области СОЦПРОФ 

- 765 

90 Попков Михаил Юрьевич Межрегиональное объединение профсоюзных организаций Санкт-

Петербурга и Ленинградской области СОЦПРОФ 

- 766 

91 Васильева Галина Евгеньевна собрание избирателей по месту работы - 766 

92 Баландина Ирина Андреевна собрание избирателей по месту работы - 767 

93 Жаровина Оксана Владимировна Межрегиональное объединение профсоюзных организаций Санкт-

Петербурга и Ленинградской области СОЦПРОФ 

- 767 

94 Богданова Екатерина Евгеньевна Межрегиональная социально-культурная общественная организация 

«Наследие» 

- 768 

95 Иванов Дмитрий Иванович Межрегиональное объединение профсоюзных организаций Санкт-

Петербурга и Ленинградской области СОЦПРОФ 

- 768 



8 
 

96 Галиуллина Валентина 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы - 768 

97 Богданова Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 768 

98 Яковлева Светлана Павловна собрание избирателей по месту работы - 768 

99 Полянская Лилия Ивановна собрание избирателей по месту работы - 768 

100 Бондаренко Юлия Петровна Межрегиональная социально-просветительская, добровольческая 

общественная организация "Агенство добровольной помощи" 

- 768 

101 Силкина Наталья Александровна Санкт-Петербургская социально-просветительская, культурная 

общественная организация "Нева" 

- 768 

102 Баранова Наталья Николаевна Межрегиональная социально-культурная общественная организация 

«Наследие» 

- 769 

103 Кондрашова Надежда 

Витальевна 

собрание избирателей по месту жительства - 769 

104 Золотарев Евгений Георгиевич собрание избирателей по месту работы - 769 

105 Ермилов Алексей Викторович Межрегиональное объединение профсоюзных организаций Санкт-

Петербурга и Ленинградской области СОЦПРОФ 

- 769 

106 Кокурина Инна Александровна собрание избирателей по месту работы - 769 

107 Петров Александр Сергеевич собрание избирателей по месту работы - 769 

108 Платова Наталия Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 769 

109 Круглова Инна Валентиновна собрание избирателей по месту работы - 769 

110 Кондрашов Дмитрий Сергеевич Межрегиональная социально-просветительская, добровольческая 

общественная организация "Агенство добровольной помощи" 

- 769 

111 Кондрашова Нина Ивановна Санкт-Петербургская социально-просветительская, культурная 

общественная организация "Нева" 

- 769 

112 Сидорова Лидия Алексеевна собрание избирателей по месту работы - 770 



9 
 

113 Епихина Лариса Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 770 

114 Капцова Наталия Васильевна собрание избирателей по месту работы - 770 

115 Смирнова Елена Григорьевна собрание избирателей по месту работы - 770 

116 Смирнов Игорь Владимирович собрание избирателей по месту работы - 770 

117 Солдатенкова Татьяна 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 770 

118 Дмитриева Марина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 770 

119 Данилов Константин Валерьевич Межрегиональное объединение профсоюзных организаций Санкт-

Петербурга и Ленинградской области СОЦПРОФ 

- 770 

120 Савин Валерий Петрович Межрегиональное объединение профсоюзных организаций Санкт-

Петербурга и Ленинградской области СОЦПРОФ 

- 771 

121 Крашевская Елена Олеговна Межрегиональное объединение профсоюзных организаций Санкт-

Петербурга и Ленинградской области СОЦПРОФ 

- 772 

122 Погодина Эльвира 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 773 

123 Князева Юлия Игоревна собрание избирателей по месту работы - 773 

124 Тришакова Наталья Валерьевна Межрегиональное объединение профсоюзных организаций Санкт-

Петербурга и Ленинградской области СОЦПРОФ 

- 773 

125 Самульцов Анатолий 

Леонидович 

Межрегиональное объединение профсоюзных организаций Санкт-

Петербурга и Ленинградской области СОЦПРОФ 

- 774 

126 Комиссарова Марина Валериевна собрание избирателей по месту работы - 775 

127 Ковшанова Анна Валерьевна собрание избирателей по месту работы - 775 

128 Новицкая Алла Владимировна собрание избирателей по месту работы - 775 



10 
 

129 Каплунова Варвара 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 776 

130 Эль Амрани Альфия Анасовна собрание избирателей по месту работы - 776 

131 Быстрова Екатерина Петровна собрание избирателей по месту работы - 776 

132 Попитченко Оксана Николаевна собрание избирателей по месту жительства - 777 

133 Холодняк Вероника Витальевна собрание избирателей по месту жительства - 777 

134 Тагина Лилия Николаевна собрание избирателей по месту работы - 777 

135 Орлова Ирина Ивановна собрание избирателей по месту работы - 777 

136 Андреева Юлия Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 777 

137 Протасевич Александра 

Вадимовна 

собрание избирателей по месту работы - 777 

138 Постникова Виктория 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 777 

139 Пунова Полина Вячеславовна собрание избирателей по месту работы - 777 

140 Таран Дарья Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 777 

141 Айбятова Наиля Азизовна собрание избирателей по месту работы - 777 

142 Артемова Елена Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 778 

143 Якобсон Любовь Андреевна собрание избирателей по месту работы - 778 

144 Третьякова Татьяна Валерьевна собрание избирателей по месту жительства - 779 

145 Петрова Ирина Владимировна собрание избирателей по месту жительства - 779 

146 Гайнанова Светлана 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 779 

147 Виноградова Ирина Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 779 

148 Троянская Татьяна Кирилловна собрание избирателей по месту работы - 779 



11 
 

149 Дмитриева Нина Михайловна собрание избирателей по месту работы - 780 

150 Белянкина Надежда Николаевна собрание избирателей по месту работы - 781 

151 Михеева Татьяна Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 781 

152 Сухарева Елена Александровна собрание избирателей по месту жительства - 782 

153 Шангареев Ринат Маратович собрание избирателей по месту жительства - 782 

154 Уланова Елена Сергеевна собрание избирателей по месту жительства - 782 

155 Матвеева Ксения Витальевна собрание избирателей по месту жительства - 783 

156 Нифонтова Елена Владимировна собрание избирателей по месту работы - 783 

157 Павлова Олеся Александровна собрание избирателей по месту работы - 783 

158 Гусева Галина Михайловна собрание избирателей по месту работы - 783 

159 Марова Тамара Викторовна собрание избирателей по месту работы - 783 

160 Сарайская Марина Борисовна собрание избирателей по месту работы - 783 

161 Максимова Елена Евгеньевна собрание избирателей по месту работы - 785 

162 Малахова Светлана Николаевна собрание избирателей по месту работы - 785 

163 Розова-Федорова Ирина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 785 

164 Петрова Александра Алексеевна собрание избирателей по месту работы - 785 

165 Рубайлова Мария Викторовна собрание избирателей по месту работы - 786 

166 Егорова Светлана Николаевна собрание избирателей по месту работы - 786 

167 Белова Елена Вячеславовна Региональная правозащитная общественная организация Милосердие - 787 

168 Бузина Юлия Владимировна Санкт-Петербургская региональная общественная организация «Союз 

молодых предпринимателей» 

- 787 



12 
 

169 Волков Сергей Сергеевич Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 787 

170 Киреенко Людмила 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 787 

171 Мартынова Марина Валерьевна Санкт-Петербургская социально-просветительская, культурная 

общественная организация "Нева" 

- 787 

172 Монина Вера Евгеньевна собрание избирателей по месту жительства - 787 

173 Павлова Таисия Александровна Межрегиональная социально-просветительская, добровольческая 

общественная организация "Агенство добровольной помощи" 

- 787 

174 Рубежова Нина Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 787 

175 Тарантаева Елена Андреевна собрание избирателей по месту работы - 787 

176 Битнев Виктор Валерьевич Региональная правозащитная общественная организация Милосердие - 789 

177 Михнина Татьяна Александровна Санкт-Петербургская региональная общественная организация «Союз 

молодых предпринимателей» 

- 789 

178 Смирнова Галина Николаевна Межрегиональная социально-культурная общественная организация 

«Наследие» 

- 789 

179 Воробьева Светлана Васильевна собрание избирателей по месту жительства - 789 

180 Дружининская Ярослава 

Александровна 

собрание избирателей по месту жительства - 789 

181 Кудреватых Дмитрий 

Александрович 

собрание избирателей по месту работы - 789 

182 Дружининская Ангелина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 789 

183 Битнева Светлана Геннадьевна собрание избирателей по месту работы - 789 



13 
 

184 Осокин Александр 

Александрович 

Межрегиональная социально-просветительская, добровольческая 

общественная организация "Агенство добровольной помощи" 

- 789 

185 

Есичко Юлия Юрьевна Санкт-Петербургская социально-просветительская, культурная 

общественная организация "Нева" 

- 789 

186 

Быков Кирилл Станиславович Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 789 

187 Зангиев Алан Юсуфович собрание избирателей по месту жительства - 790 

188 Фролова Светлана Анатольевна собрание избирателей по месту жительства - 790 

189 

Фильченкова Надежда 

Васильевна 

собрание избирателей по месту работы - 791 

190 Петросянц Анна Арсеновна собрание избирателей по месту жительства - 792 

191 Петросянц Арсен Александрович собрание избирателей по месту жительства - 792 

192 Богатова Римма Геннадьевна собрание избирателей по месту работы - 792 

193 Коновалова Юлия Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 793 

194 Попинако Иван Игоревич собрание избирателей по месту жительства - 794 

195 Иванчик Елена Николаевна собрание избирателей по месту жительства - 794 

196 Федоров Эдуард Иванович Региональная правозащитная общественная организация Милосердие - 796 

197 

Одольская Влада Сергеевна Санкт-Петербургская региональная общественная организация «Союз 

молодых предпринимателей» 

- 796 

198 

Евсеева Маргарита Павловна Межрегиональная социально-культурная общественная организация 

«Наследие» 

- 796 

199 Тимофеев Кирилл Валерьевич собрание избирателей по месту работы - 796 

200 
Володина Светлана Геннадьевна собрание избирателей по месту работы - 796 

201 

Фурманов Владимир Леонидович Межрегиональная социально-просветительская, добровольческая 

общественная организация "Агенство добровольной помощи" 

- 796 



14 
 

202 

Дегель Светлана Алексеевна Санкт-Петербургская социально-просветительская, культурная 

общественная организация "Нева" 

- 796 

203 

Наумов Виктор Петрович Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии 

"Всероссийская политическая партия "Партия за справедливость!" 

- 798 

204 Фролов Евгений Леонидович Региональная правозащитная общественная организация Милосердие - 798 

205 

Попинако Мария Николаевна Санкт-Петербургская региональная общественная организация «Союз 

молодых предпринимателей» 

- 798 

206 

Синёв Павел Максимович Межрегиональная социально-культурная общественная организация 

«Наследие» 

- 798 

207 Наумова Светлана Валерьевна собрание избирателей по месту работы - 798 

208 Баранова Валерия Олеговна собрание избирателей по месту жительства - 798 

209 Тененбаум Михаил Зельманович собрание избирателей по месту жительства - 798 

210 Романова Алена Дмитриевна собрание избирателей по месту работы - 798 

211 

Ковалев Вадим Игоревич Межрегиональная социально-просветительская, добровольческая 

общественная организация "Агенство добровольной помощи" 

- 798 

212 

Рейман Светлана Борисовна Санкт-Петербургская социально-просветительская, культурная 

общественная организация "Нева" 

- 798 

213 

Иванов Максим Вячеславович Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 798 

214 

Емельянова Нина Васильевна Санкт-Петербургская социально-просветительская, культурная 

общественная организация "Нева" 

- 799 

215 

Терекян Яна Вадимовна Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии 

"Всероссийская политическая партия "Партия за справедливость!" 

- 800 

216 

Смирнов Владислав 

Владимирович 

Санкт-Петербургское региональное отделение Политической 

партии СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

- 800 

217 Маркелова Ирина Евгеньевна Региональная правозащитная общественная организация Милосердие - 800 



15 
 

218 

Сатарова Анна Леонидовна Санкт-Петербургская региональная общественная организация «Союз 

молодых предпринимателей» 

- 800 

219 

Тупицын Михаил Сергеевич Межрегиональная социально-культурная общественная организация 

«Наследие» 

- 800 

220 Бойко Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы - 800 

221 

Марцинкевич Татьяна 

Филипповна 

собрание избирателей по месту работы - 800 

222 Конюшевская Ольга Викторовна собрание избирателей по месту работы - 800 

223 Молчанова Галина Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 800 

224 Портнова Татьяна Андреевна собрание избирателей по месту работы - 800 

225 

Мартынов Артемий Сергеевич Межрегиональная социально-просветительская, добровольческая 

общественная организация "Агенство добровольной помощи" 

- 800 

226 

Давыдова Анна Александровна Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 800 

227 Сидорова Елена Николаевна собрание избирателей по месту жительства - 801 

228 Вождаева Вера Витальевна собрание избирателей по месту работы - 801 

229 

Осмоловский Станислав 

Андреевич 

собрание избирателей по месту работы - 801 

230 

Самвелян Карен Степанович Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 801 

231 Банникова Наталья Павловна собрание избирателей по месту работы - 804 

232 Тупикова Ирина Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 805 

233 Черкесова Анна Александровна собрание избирателей по месту жительства - 805 

234 

Серебренникова Анастасия 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - 805 

235 Хилькевич Ольга Ивановна собрание избирателей по месту работы - 807 



16 
 

236 Козлова Галина Викторовна собрание избирателей по месту работы - 807 

237 Борышнева Мария Борисовна собрание избирателей по месту работы - 807 

238 Чистякова Лариса Викторовна собрание избирателей по месту работы - 808 

239 Абрамова Людмила Андреевна собрание избирателей по месту жительства - 809 

240 Власова Виктория Валерьевна собрание избирателей по месту работы - 809 

241 Герасимова Людмила Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 809 

242 

Гладышева Валентина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 809 

243 Устинова Елена Владимировна собрание избирателей по месту работы - 809 

244 Шахова Галина Николаевна собрание избирателей по месту работы - 809 

245 Голокоз Надежда Николаевна собрание избирателей по месту работы - 810 

246 Волокитина Елена Игоревна собрание избирателей по месту работы - 810 

247 Тиншакова Ирина Федоровна собрание избирателей по месту работы - 810 

248 Патракеев Иван Сергеевич собрание избирателей по месту жительства - 811 

249 Саетгалиева Лилия Илшатовна собрание избирателей по месту работы - 811 

250 Земскова Екатерина Евгеньевна собрание избирателей по месту работы - 812 

 

 


